
证券代码：002741              证券简称：光华科技             公告编号：2022-021 

 

广东光华科技股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

广东光华科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年 4 月 21 日披露了

《2021 年年度报告》，经事后核查，因工作人员疏忽，部分数据填报存在错误，

现予以更正，本次更正不会对公司 2021 年度财务状况及经营成果产生影响。具

体更正如下： 

一、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“二、报告

期内公司从事的主要业务”之“（四）主要经营模式”之“主要原材料的采购模

式”。  

更正前： 

主要原材料的采购模式 

单位：元 

主要原材料 采购模式 
采购额占采购总额

的比例 

结算方式是否发生

重大变化 
上半年平均价格 下半年平均价格 

电解铜 直接采购 19.98% 否 58.71 64.00 

氢氧化镍钴 直接采购 6.91% 否 17.67 22.49 

锡锭 直接采购 8.03% 否 158.93 236.64 

电镀级五水合硫酸

铜 
直接采购 7.10% 否 15.04 16.64 

碳酸锂 直接采购 4.38% 否 72.28 152.23 

 

 

 



更正后： 

主要原材料的采购模式 

单位：元/公斤 

主要原材料 采购模式 
采购额占采购总额

的比例 

结算方式是否发生

重大变化 
上半年平均价格 下半年平均价格 

电解铜 直接采购 19.98% 否 58.71 64.00 

氢氧化镍钴 直接采购 6.91% 否 17.67 22.49 

锡锭 直接采购 8.03% 否 158.93 236.64 

电镀级五水合硫酸

铜 
直接采购 7.10% 否 15.04 16.64 

碳酸锂 直接采购 4.38% 否 72.28 152.23 

 

二、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“四、主营

业务分析”之“2、收入与成本”之“（8）主要销售客户和主要供应商情况” 

更正前： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 48,123.23 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 18.67% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比

例 

0.00% 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户 1 13,622.24 5.29% 

2 客户 2 9,946.57 3.86% 

3 客户 3 8,394.87 3.26% 

4 客户 4 8,371.99 3.25% 

5 客户 5 7,787.57 3.02% 

合计 -- 48,123.23 18.67% 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 91,245.71 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 40.66% 



前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额

比例 

0.00% 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商 1 36,394.87 16.22% 

2 供应商 2 16,418.24 7.32% 

3 供应商 3 15,505.87 6.91% 

4 供应商 4 13,023.43 5.80% 

5 供应商 5 9,903.31 4.41% 

合计 -- 91,245.71 40.66% 

 

更正后： 

公司主要销售客户情况 

前五名客户合计销售金额（元） 481,232,339.66 

前五名客户合计销售金额占年度销售总额比例 18.65% 

前五名客户销售额中关联方销售额占年度销售总额比

例 

0.00% 

公司前 5 大客户资料 

序号 客户名称 销售额（元） 占年度销售总额比例 

1 客户 1 136,222,394.21  5.28% 

2 客户 2 99,465,656.06  3.86% 

3 客户 3 83,948,730.11  3.25% 

4 客户 4 83,719,865.53  3.24% 

5 客户 5 77,875,693.75  3.02% 

合计 -- 481,232,339.66 18.65% 

公司主要供应商情况 

前五名供应商合计采购金额（元） 912,457,126.82 

前五名供应商合计采购金额占年度采购总额比例 40.66% 

前五名供应商采购额中关联方采购额占年度采购总额 0.00% 



比例 

公司前 5 名供应商资料 

序号 供应商名称 采购额（元） 占年度采购总额比例 

1 供应商 1 363,948,707.86  16.22% 

2 供应商 2 164,182,361.80  7.32% 

3 供应商 3 155,058,680.27  6.91% 

4 供应商 4 130,234,320.76  5.80% 

5 供应商 5 99,033,056.13  4.41% 

合计 -- 912,457,126.82 40.66% 

 

三、《2021 年年度报告》全文“第三节 管理层讨论与分析”之“七、投资

状况分析、主营业务分析”之“3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况” 

更正前： 

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索

引（如

有） 

年产

14,000

吨锂电

池正极

材料建

设项目 

自建 是 新能源 
2,685,19

3.91 

410,696,

084.39 

募集资

金、自筹

资金 

97.78% 9,181.55 994.23 

产 能 无

法 及 时

释放，投

资 与 产

出 不 匹

配 导 致

项 目 暂

未 达 到

预 计 效

益。 

  

电子化

学品绿

色化提

质增效

改扩建

自建 是 新能源 
15,647,7

38.45 

120,422,

341.39 

自筹资

金 
116.91%   

技 改 项

目，体现

为 综 合

效益。 

  



项目 

废旧锂

电池高

效综合

利用暨

高性能

电池材

料扩建

项目 

自建 是 新能源 
23,912,0

28.98 

23,912,0

28.98 

自筹资

金 
7.32%   建设中   

信息和

新能源

专用化

学品高

质化发

展技术

改造项

目 

自建 是 新能源 
40,733,6

24.28 

43,470,6

92.33 

自筹资

金 
120.75%   

技 改 项

目，体现

为 综 合

效益。 

  

合计 -- -- -- 
82,978,5

85.62 

598,501,

147.09 
-- -- 9,181.55 994.23 -- -- -- 

 

更正后:  

√ 适用 □ 不适用  

单位：元 

项目名

称 

投资方

式 

是否为

固定资

产投资 

投资项

目涉及

行业 

本报告

期投入

金额 

截至报

告期末

累计实

际投入

金额 

资金来

源 

项目进

度 

预计收

益 

截止报

告期末

累计实

现的收

益 

未达到

计划进

度和预

计收益

的原因 

披露日

期（如

有） 

披露索

引（如

有） 

年产

14,000

吨锂电

池正极

材料建

设项目 

自建 是 新能源 
2,685,19

3.91 

410,696,

084.39 

募集资

金、自筹

资金 

97.78% 
91,815,4

90.27 

9,942,30

7.47 

产 能 无

法 及 时

释放，投

资 与 产

出 不 匹

配 导 致

项 目 暂

未 达 到

预 计 效

益。 

  

电子化

学品绿
自建 是 新能源 

15,647,7

38.45 

120,422,

341.39 

自筹资

金 
116.91%   

技 改 项

目，体现
  



色化提

质增效

改扩建

项目 

为 综 合

效益。 

废旧锂

电池高

效综合

利用暨

高性能

电池材

料扩建

项目 

自建 是 新能源 
23,912,0

28.98 

23,912,0

28.98 

自筹资

金 
7.32%   建设中   

信息和

新能源

专用化

学品高

质化发

展技术

改造项

目 

自建 是 新能源 
40,733,6

24.28 

43,470,6

92.33 

自筹资

金 
120.75%   

技 改 项

目，体现

为 综 合

效益。 

  

合计 -- -- -- 
82,978,5

85.62 

598,501,

147.09 
-- -- 

91,815,4

90.27 

9,942,30

7.47 
-- -- -- 

 

除上述更正内容外，《2021 年年度报告》中其他内容不变。更新后的《2021

年 年 度 报 告 》 已 同 步 披 露 于 指 定 信 息 披 露 媒 体 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）。 

特此公告。 

 

 

广东光华科技股份有限公司董事会                                                   

                                               2022 年 6 月 1 日 

 


